
                                       

 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

Direzione: IV Direzione Edilizia Metropolitana e Istruzione 

Servizio: Edilizia Scolastica 
 

OGGETTO: Conferimento incarico di Elevata Qualificazione al dipendente Calarco Domenico 

Salvatore appartenente all’area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni per il servizio “Edilizia di 

Istituto”, incardinato nella IV Direzione  “Edilizia Metropolitana e Istruzione”,  con decorrenza             

1 novembre 2023. 

Rettifica DD n. 4269 del 03/11/2023 

 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

PREMESSO: 

che la Determina del Segretario Generale n. 1193 del 30.3.2023 di “Conferimento incarichi di Elevata 

Qualificazione al personale di categoria D per i servizi incardinati nella Segreteria Generale, Direzione 

Generale e Direzioni in cui si articola l’ente con decorrenza 1 aprile 2023” che, tra l’altro, a conclusione della 

procedura selettiva, ha  individuato il personale, a quel tempo in servizio a tempo parziale, che è stato 

ritenuto idoneo a ricoprire l’incarico di E.Q. relativamente ai servizi ivi specificati e che, per essi, l’attribuzione 

della titolarità dell’incarico avrebbe avuto decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro a 

tempo pieno; 

 

che in data 31 ottobre 2023 il Sig. Calarco Domenico Salvatore ha sottoscritto con questa Città Metropolitana 

il Contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, con ciò concretizzando la condizione a cui 

era subordinato l’affidamento dell’incarico di Elevata Qualificazione relativo al Servizio “Edilizia di Istituto” 

della IV Direzione “Edilizia Metropolitana e Istruzione”; 

 

VISTA  la propria Determinazione n. 4269 del 03/11/2023 avente ad oggetto: Conferimento incarico di Elevata 

Qualificazione al dipendente Calarco Domenico Salvatore appartenente all’area dei Funzionari e delle Elevate 

Qualificazioni per il Servizio “Competenze scolastiche e rendicontazioni”, incardinato nella IV Direzione 

“Edilizia Metropolitana e Istruzione”, con decorrenza 1 novembre 2023; 

 

PRESO ATTO che per mero errore materiale nella sopracitata determinazione viene conferito incarico al 

dipendente Calarco Domenico Salvatore per il Servizio denominato “ Competenze scolastiche e 

4639 06/11/2023

4300 06/11/2023



 Pagina 2 

 

rendicontazioni”, incardinato nella IV Direzione “Edilizia Metropolitana e Istruzione”, in luogo del corretto 

Servizio “ Edilizia di Istituto” così come individuato, a conclusione della procedura selettiva, nella Determina 

del Segretario Generale n. 1193 del 30.3.2023 di “Conferimento incarichi di Elevata Qualificazione al 

personale di categoria D per i servizi incardinati nella Segreteria Generale, Direzione Generale e Direzioni in 

cui si articola l’ente con decorrenza 1 aprile 2023”; 

 

RITENUTO, necessario, procedere alla rettifica della DD n. 4269 del 03/11/2023 limitatamente alla 

denominazione del Servizio da “Competenze scolastiche e Rendicontazioni” ad “Edilizia di Istituto”, 

confermando quant’altro in essa determinato; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Provincia Regionale; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;   

VISTO lo Statuto Provinciale; 

 

D E T E R M I N A 

 

RETTIFICARE la DD n. 4269 del 03/11/2023 limitatamente alla denominazione del Servizio da “Competenze 

scolastiche e Rendicontazioni” ad “Edilizia di Istituto”, confermando quant’altro in essa determinato; 

 

ATTRIBUIRE, pertanto, al dipendente Calarco Domenico Salvatore la titolarità dell’incarico di Elevata 

Qualificazione relativo al Servizio “Edilizia di Istituto” incardinato presso la IV Direzione”Edilizia Metropolitana 

e Istruzione” con decorrenza 1 novembre 2023, per  la durata del superiore incarico in anni 1 (uno) a 

decorrere dal 01.11.2023; 

 

 DARE ATTO che il valore economico dell’indennità di posizione dell’incarico di Elevata Qualificazione 

conferito, è stato determinato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 120 del 19 maggio 2023 ai sensi 

degli artt. 4 e 14 del Regolamento degli Incarichi di Elevata Qualificazione, approvato con decreto sindacale n. 

13 del 10.02.2023 e sarà finanziato dall’ammontare complessivo delle risorse destinate nel bilancio dell’Ente 

ai sensi dell’art. 17, comma 6 e dell’art. 79, comma 3 del CCNL 2019/21;   

 

TRASMETTERE copia della presente determinazione al dipendente interessato nonchè: 

 - Al Sindaco Metropolitano;  

- Al Nucleo di Valutazione;  

- Al Servizio Gestione giuridica del personale;  

- Al Servizio Gestione economica del personale”;  

- Al  Servizio Programmazione, Organizzazione e Performance. 

 

DARE ATTO CHE:  

- Il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013;  

- Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art.147 bis comma 1 del D.Lgs 

267/2000 lo scrivente Dirigente Reggente con la sottoscrizione del presente atto attesta la regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa.   

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il TAR entro 60 gg. a decorrere dal giorno 

successivo al termine della pubblicazione sull’Albo Pretorio, oppure presso il Presidente della Regione Sicilia 

entro 120 gg.      

 

 

                                                                                                      

                                                                                                       IL DIRIGENTE REGGENTE  

                                                              Dott. Biagio PRIVITERA  

                                                                                      firmato digitalmente 

 


